- 1 -

武建协〔2025〕1 号

各会员单位：

武汉建筑业协会、武汉市建筑行业工会联合会、武汉长江日

报传媒集团有限公司、湖北省智能建造产业协作联盟共同举办的

“三局科创杯”武汉地区首届智能建造标杆项目竞赛活动决赛于

2024 年 12 月 26 日圆满落幕。

本次竞赛经现场角逐，共产生金奖 3 项、银奖 5 项、铜奖 7

项、优秀奖 10 项，现将竞赛获奖名单予以公布（详见附件）。

希望获奖单位珍惜荣誉，再接再厉，持续推动武汉市智能建

造试点工作有效实施，探索新质生产力的发展路径，促进全省建

筑行业转型升级。

- 2 -

附件：“三局科创杯”武汉地区首届智能建造标杆项目竞赛

活动获奖名单

武汉建筑业协会 武汉市建筑行业工会联合会

武汉长江日报传媒集团有限公司 湖北省智能建造产业协作联盟

2025 年 1 月 2 日

武汉建筑业协会综合管理部 2025 年 1月 2 日印发

- 3 -

附件

1、金奖 3 个

参赛单位 参赛项目名称

中建三局科创产业发展有限公司 中建壹品汉芯公馆项目

中建三局集团有限公司
居住、商业、商务、中小学、医院、体育场、

文化设施项目（光谷国际社区）A、B、E、G、H、

I、J、K地块

武汉建工集团股份有限公司 甘露山文旅城【P(2020)101 地块】

2、银奖 5 个

参赛单位 参赛项目名称

武汉建工集团股份有限公司
中南建筑设计院股份有限公司

中共武汉市委党校（武汉市行政学院、武汉继
续教育学院）迁建项目

中建科工集团有限公司
武汉蔡甸奓山街工业园公共服务设施配套建设

项目二期工程

武汉市市政建设集团有限公司 额头湾立交改造工程总承包（EPC）

中建三局集团有限公司 荆州李埠长江公铁大桥 LBTJ-2 标

中交第一航务工程局有限公司
移动通信设备研发和制造基地项目（一期）工

程总承包（EPC）

- 4 -

3、铜奖 7 个

参赛单位 参赛项目名称

中建三局绿色产业投资有限公司
武汉市黄孝河机场河水环境综合治理二期 PPP

项目

武汉建工集团股份有限公司
武汉市第七医院迁建（武昌区公共卫生服务中

心）建设项目

中铁十一局集团有限公司 京港澳改扩建工程 4标项目

湖北省工业建筑集团有限公司
建始县文化体育教育综合体建设项目（一期）

EPC 工程总承包项目

中天建设集团有限公司
新建居住、公园绿地项目（江岸区二七南片建

设项目）B地块

中铁十一局集团有限公司
居住、商业、商务、中小学、医院、体育场馆、
文化设施项目（光谷国际社区项目）C、D、F

地块

湖北盛荣建设集团有限公司 宜昌市西陵一路 22 号地块商住项目

4、优秀奖 10 个

参赛单位 参赛项目名称

武汉建工集团股份有限公司 武汉广电全媒体中心

中建三局集团有限公司 恩施州民族体育运动中心项目

湖北广盛建设集团有限责任公司 宜昌国投资本大厦（大数据交易中心）

武汉建工集团股份有限公司 新建居住、公园绿地项目

中铁十一局集团第一工程有限公司
新港高速公路双柳长江大桥及接线工程施工

承包 XGTJ-1 标

武汉建工集团股份有限公司 武汉市轨道交通档案中心及反恐中心工程

湖北省工业建筑集团有限公司 武汉市轨道交通国博控制中心

中建三局绿色产业投资有限公司
武汉市江南区域应急供水系统（梁子湖应急水

厂）工程

湖北省工业建筑集团有限公司
华中科技大学国际教育科技创新园区一期南
地块二标段项目工程总承包（EPC）项目

武汉建工集团股份有限公司 武汉经济技术开发区 1R1 地块